Админис трАция нАв олокского гор одского посЕлЕ rмя
КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2025 J\ъ 362

О введении временного ограничения дорожного движения
на период проведения Щня города Наволоки

Руководствуясь Федеральным законом от I0.12.1995 Jф 196-ФЗ (О
безопасности дорожного движения)), в целях организации безопасного движения
транспортных средств и пешеходов, а также организации транспортных потоков,
Администрация Наволокского городского поселения Кинешемского
муницип€Lпьного района постановляет:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств в связи с
проведением пр€вдничных мероприятий, посвящённых прЕвднованию 87-ой
годовщине со дня образования города Наволоки (далее -,Щень города Наволоки):

1.1. 14 июня 2025 года с 11:30 до 2З:30 на время проведения Щня города
Наволоки на Базарной площади г. Наволоки установить временные дорожные
знаки З.1. <Въезд запрещен) на ул. Свердлова (у моста через р. Каревка), пер.
Квартальный (около здания швейного цеха ООО <Ирбис>), ул. Карла Маркса
(около Храма Успения Пресвятой Богородицы), ул. Вилкова (около дома JYчl),

ул. Советская (на пересечении с пер. Аптечный);
|.2. 14 июня 2025 года с l1:30 до 12:30 на время шествия праздничной

колонны общественных организаций и трудовых коллективов города от здания
Администрации Наволокского городского поселения до Базарной площади
г. Наволоки установить временные дорожные знаки З.1. <Въезд запрещен) на

ул. Промышленная (на пересечении с ул. Советская у здания J\Ъ 1 ООО (ХБК
<Навтекс)), ул. Советская (около остановки <<Автостанция>>), ул. Кавказская (на
пересечении с ул. Ульянова), ул. Ульянова (на пересечении с ул. Энгельса),

ул. Энгельса (около здания Администрации Наволокского городского поселения

ул. Ульянова, д. ба), пер. Аптечный (на пересечении а ул. Советская).
2. Обеспечить установку временных технических средств организации

дорожного движения (дорожных знаков, дорожных ограждений и т.д.) в

соответствии со схемами организации дорожного движения на время проведения
пр€lзднов ания Дня города Наволоки, согласованными с ОГИБДД МО МВД

<Кинешемский>>.
3. В целях антитеррористической безопасности установить большегрузную

технику в местах перекрытия движения для исключения въезда автотрансдортных
средств в места скопления граждан, в соответствии со схемами организации
дорожного движения на время проведения пр€вднования .Щня города Наволоки.

4. Рекомендовать Межмуницип€Lльному отделу МВД России
<Кинешемский>> (В.А. Клочеву) обеспечить контроль за введением временных
ограничении движения транспорта по улицам, указанным в настоящем
постановлении.

5. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде
Администрации Наволокского городского поселения и р€вместить на
официальном сайте Наволокского городского поселения www.navoloki.ru в сети
Интернет.

6. Проинформировать пользователей автомобильных дорог о введении
временных ограничений движения путём р€вмещения соответствующего
информациоцного сообщения на официальном сайте Наволокского городского
поселения www.navoloki.ru.

7. Настоящее постановление
8. Контроль за выполнением

Глава Наволокского городского поселения .А. Коптев

вступает в си
настоящего отставляю за собой.

ý-Жffi
ij€LWJ i#,